
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33773  69Sexta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2019 

PORTARIA N.°180/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro 
nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANNY HELY DE MELO AYRES 29/01 a 12/02/2018

ANDRE LEAO ROCHA 15 a 16/02/2018
ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 15/02 a 06/03/2018

ADRIANO MAIA CORREA 26/02/2018
ANDRE LEAO ROCHA 22/02/2018

JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 23/02/2018
LEIDIANE DINIZ PINHEIRO 01/02/2018

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 20/02/2018
MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA 

DE MIRANDA 19/02/2018

PATRICIA SOUSA RAMOS 20/02/2018
ROGENILA BELEM SALDANHA 20/02/2018

SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 15/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de março 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.°185/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença 
Falecimento, com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ROSELITA ARAUJO MIRANDA 24/02 a 03/03/2018

WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR 16 a 23/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de março de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.°186/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 23/02/2018
ADRIANO MAIA CORREA 27/02 a 13/03/2018
ADRIANO MAIA CORREA 02/02/2018

ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS 
SANTOS 20 a 21/02/2018

ALOYSIO DE MELO RAMOS 20/02/2018
CID TENORIO DE SOUZA 18 a 19/02/2018

CAMILA MARQUES DE AZEVEDO BELEZA 11 a 12/01/2018
DIRCELIA PEREIRA HAGE 23/02/2018

EDEMILSON ROBERTO RAMALHO DE 
SOUSA 22/01 a 05/02/2018

ELZA IZABEL CARDOSO MILEO 19/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de março 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

 PORTARIA N.°187/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER ao servidor abaixo relacionado Licença 
Casamento, com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ALAN CLIFF SOUZA SILVA 07 a 14/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de março de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°189/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro 
nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALAN JOSE DE SOUZA LIMA 02/02/2018

LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA 06 a 09/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de março 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.°194/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS 

SANTOS 15/01 a 13/02/2018

BARBARA JASSE CUNHA 09 a 12/01/2018
DANIEL DA COSTA MOTA 06/02/2018

EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 04/01 a 02/02/2018
FRANCISCO SALES LEAO CORDOVIL 22 a 23/02/2018

FERNANDA LIMA DA CUNHA 09/01/2018
FLAVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO 07 a 21/02/2018

GABRIELLA CRISTINA SOUZA FALCAO 09/02/2018
JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 16 a 20/12/2017

LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 01/02/2018
MANUEL DE JESUS VILARINHO 

MONTEIRO 02/02/2018

MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DE 
BARROS 23/01/2018

MARIA GORETTE PRADO DO COUTO 
LEITE 18/01 a 16/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de março 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.°196/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
CECILIA MARIA DE MORAES LIMA 14/12/2017

DEBORA PRISCILA BENTES BATISTA 
FERNANDES 29/01 a 02/02/2018

DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA 11/01/2018
DJALMA TRINDADE BORGES 02/02/2018

DEBORA PRISCILA BENTES BATISTA 
FERNANDES 05 a 19/02/2018

FERNANDA LIMA DA CUNHA 14/12/2017
ILVAN DE SOUZA MARINHO 08 a 09/02/2018

LUANA BRITO FERNANDES SILVA 04 a 08/12/2017
LIVIA LANOA COSENZA 20/02/2018

MARIA DA GLORIA VICENTE 
NASCIMENTO ARAUJO 12 a 15/12/2017

MARIA DE LOURDES BARBOSA DA 
CUNHA 22/02/2018

MAYARA WAGNER SILVA 06/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de março 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.°198/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
CLAYTON ANDRADE DIAS 13/03/2018

CRISTINA XAVIER DE CASTRO 15/03/2018
CELINA COELHO CATIVO CLEOPHAS 

CUNHA 14/03/2018

ELTON DAVID PINTO PRIST 14/03/2018
RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 12/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de março 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

  PORTARIA N.°200/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALINE BOHADANA PONTES DIAS 16/03/2018
CRISTINA XAVIER DE CASTRO 16/03/2018

MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA 16/03/2018
MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO 16/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de março 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 Área técnico-administrativa

  PORTARIA N.°201/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:CONCEDER aos servidores abaixo discriminados 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALBINO RODRIGUES BATISTA 15/03 a 29/03/2018

EDMILSON CARVALHO DE MORAES 16/03/2018
JEANNE MARCELE LOBATO DE SOUSA 14/03 a 16/03/2018

LILA MELLO E SILVA GUIMARAES 
RENDEIRO 19/03/2018

MANOEL DOS SANTOS MENEZES 16/03/2018
MARLY PAIXAO ALEIXO DOS REIS 19/03/2018

SONIA LUCIA SEABRA BRAGA 15/03 a 16/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de março 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
 Subprocuradora-Geral de Justiça,
 Área técnico-administrativa

PORTARIA N.°415/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,


